— 1 —

云 南 省 教 育 厅 文件
云南省人力资源和社会保障厅

云教发〔2025〕18 号

云南省教育厅 云南省人力资源和社会保障厅

关于公布 2025年度云南省基础教育

紧缺急需人才目录的通知

各州市教育体育局、人力资源社会保障局，各高等学校，有关中

小学、幼儿园：

为贯彻落实《云南省教育高质量发展三年行动计划

（2023—2025 年）》精神，助力各地各校引进、培养和储备基础

教育急需紧缺人才，优化基础教育教师队伍结构，加快推进云南

教育高质量发展，经州市申报、主管部门审核认定，确定《2025

年度云南省基础教育紧缺急需人才目录》（附件），现予以公布。

各地各校可在《2025 年度云南省基础教育紧缺急需人才目

— 3 —

附件

2025年度云南省基础教育

紧缺急需人才目录

为深入贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记关于教育

的重要论述，全面落实立德树人根本任务，推动教育、人才、科

技工作的深入融合，聚焦强基固本，研究确定我省基础教育紧缺

急需人才目录如下：

一、紧缺学科教师：学前教育、信息科技、体育、心理健康、

小学科学、小学艺术、初中道德与法治、高中数学、高中英语、

高中思想政治、中学物理、中学历史、中学地理、中学生物。

二、省内外高校具有师范专业背景的应届硕士毕业生、教育

部直属师范大学公费师范生及应届毕业生。

三、40 周岁以下具有高级教师职称且教育教学工作业绩突

出，辅导学生参加学科竞赛获得省级及以上奖项的优秀教师。

— 4 —

抄送：驻厅纪检监察组。

云南省教育厅办公室 2025年 3月 12日印发